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Από το πρακτικό της 17ης Νοεμβρίου 2021 συνεδρίασης του συμβουλίου της  Κοινότητας
Ροδόπολης.

Στη Ροδόπολη και στο Κοινοτικό Κατάστημα, σήμερα την  17η του μηνός  Μαρτίου του
έτους  2021  ημέρα  της  εβδομάδας  Τετάρτη  και  ώρα  18:30  μ.μ.  συνήλθε  το  Συμβούλιο  της
Κοινότητας  Ροδόπολης του Δήμου Διονύσου σε  δημόσια συνεδρίαση,  ύστερα από τη  με  αριθ.
Πρωτ. 7588/12-03-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε
στον πίνακα ανακοινώσεων του Κοινοτικού Καταστήματος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ. 88
του Ν* 3852/2010, "Σύγκληση του Συμβουλίου Τοπικής και Δημοτικής Κοινότητας” κι επιδόθηκε
σε κάθε Σύμβουλο ιδιοχείρως και με email καθώς έλαβε χώρα με τηλεδιάσκεψη, στο Δημοτικό
Κατάστημα  της  Ροδόπολης,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  89  του  Ν.4555/2018  για
συζήτηση & γνωμοδότηση του παρακάτω θέματος:

     ΘΕΜΑ: “Κατάργηση των Δημοτικών Κοινοτήτων".

Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας
Ροδόπολης είπε ότι σε σύνολο επτά [7] μελών ήταν από τους κ.κ. Συμβούλους της Κοινότητας:
 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1] Κλεφτάκης Βασίλειος  (Πρόεδρος)                  Ουδείς
2]  Ξανθός Ιωάννης         
3]  Πολύζου Δήμητρα
4] Παπαβασιλείου Καλλιόπη
5] Σεϊντής Παναγιώτης
6] Κόκκινος Χαράλαμπος
7] Κουβαρά Ελένη

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου
Τσομίδη Παναγιώτα.



Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος  στο  Σώμα  το  θέμα  του  Συμβουλίου  ανέφερε  ότι έχει  γίνει
γνωστό το νέο Σχέδιο Νόμου του Υπουργείου Εσωτερικών με τις αλλαγές που φέρει στην εκλογή
δημοτικών και περιφερειακών αρχών. Στο εν λόγω Σχέδιο Νόμου – μεταξύ άλλων- καταργούνται
τα Κοινοτικά Συμβούλια στην πλειοψηφία των Δήμων της Περιφέρειας Αττικής και Θεσσαλονίκης
και  μειώνεται  ο  αριθμός  των  κοινοτικών  συμβούλων,  με  αποτέλεσμα  να  αποδυναμώνονται  οι
τοπικές κοινωνίες, να παραμερίζονται τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά τους και οι ιδιαίτερες ανάγκες
τους  και  να  εμποδίζεται  η  άμεση και  επομένως  πιο  αποτελεσματική  λειτουργία  τους,  με
περισσότερη γραφειοκρατία και συγκεντρωτισμό, ενώ ο Δήμος τείνει να γίνεται ολοένα και πιο
απρόσωπος στους πολίτες.

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τις απόψεις και αποφάσεις κι άλλων τοπικών συμβουλίων (όπως π.χ.
της Κοινότητας Θρακομακεδόνων, την απόφαση του Συμβουλίου της Κοινότητας Διονύσου κλπ )
αλλά και πρόσφατη τοποθέτηση του Δημάρχου Διονύσου, εισηγούμαι υπέρ της μη κατάργησης των
Δημοτικών  Κοινοτήτων  και  υπέρ  του  συντονισμού  των  ενεργειών  μας  και  με  άλλους
Καλλικρατικούς Δήμους της Αττικής, προκειμένου να εκφράσουμε προς το Υπουργείο Εσωτερικών
τις αντιρρήσεις μας, ως προς το νέο Σχέδιο Νόμου κατά τη διαδικασία διαβούλευσης του.

Στη  συνέχεια,  αφού  οι  Σύμβουλοι  τοποθετήθηκαν  καθένας  ξεχωριστά  υπέρ  της  μη
κατάργησης των Δημοτικών Κοινοτήτων, ακολούθησε ψηφοφορία κατά την οποία το Σώμα

Εισηγείται ομόφωνα

υπέρ της μη κατάργησης των Δημοτικών Κοινοτήτων -  τοποθέτηση που, κατά τη διαδικασία 
διαβούλευσης του νέου Σχεδίου Νόμου, θα πρέπει να εκφραστεί σε κοινό ψήφισμα και με άλλους 
Δήμους προς το Υπουργείο Εσωτερικών.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό: 1/2021

Ο Πρόεδρος:        Τα  Μέλη: 
ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ ΧΡ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   1.ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

2. ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
3. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ
4. ΣΕΪΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
5. ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
6. ΚΟΥΒΑΡΑ ΕΛΕΝΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ροδόπολη 18-03-2021

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου
της  Κοινότητας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡ  ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ. 


